

**CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN
6012100269 – OBRAS DE IMPLANTACIÓN DE
ASCENSORES Y MODERNIZACIÓN DE LA ESTACIÓN DE
SAN BERNARDO DE METRO DE MADRID, FINANCIABLE AL
50 % CON CARGO AL PROGRAMA OPERATIVO 2014-2020
FEDER DE LA COMUNIDAD DE MADRID**

Consulta 1:

Nos vamos a presentar a las licitaciones de Metro de Madrid de la estación de Diego de León y San Bernardo y queríamos saber si se va a realizar una visita organizada a las mismas.

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que por cuestiones del plazo de presentación de consultas y de ofertas, no se va a realizar visita a la estación de San Bernardo.

Consulta 1:

En relación con la habilitación de PCI que se solicita en el punto 23 del PCAP , en el supuesto de licitación en UTE ¿es necesario que lo tengan ambas empresas o con que lo cumpla una de ellas es suficiente?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado 23 "" del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares:

“La empresa licitadora o empresas subcontratistas que realicen los trabajos relacionados con sistemas de Protección Contra Incendios, deberá estar inscrita en el órgano competente de una Comunidad Autónoma como Empresa Instaladora de Instalaciones de Protección Contra Incendios en cumplimiento del RD 513/2017, de 22 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de instalaciones de protección contra incendios”

En Madrid, a 29 de octubre de 2021.